

**Procedura aperta per l'affidamento, in regime di accordo quadro, ai sensi dell'Articolo 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, del servizio di intermediazione assicurativa (brokeraggio) per Sport e salute S.p.A.**

**CIG 9255082F43**

**R.A. 54\_22\_PA**

**Risposta ai quesiti pervenuti (2)**

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

**1° QUESITO:**

Nel redigere l'offerta tecnica, abbiamo notato che al subcriterio A.4 e A.6 parrebbe essere richiesta la stessa cosa (piattaforma informatica/supporto informatico per la gestione di polizze e sinistri).

Qualora così non fosse, chiediamo cortesemente di meglio specificare cosa viene richiesto di esporre al subcriterio A.4 e cosa al subcriterio A.6.

**RISPOSTA AL 1° QUESITO:**

I due subcriteri insistono sulla medesima area IT, ma mentre per il sub-criterio A4 si richiede una piattaforma web dedicata in particolare per la necessità informative del servizio da parte degli utenti e della Stazione Appaltante; il sub-criterio A6 richiede la "messa a terra" di un servizio di supporto e archiviazione dei dati che potrebbe non coincidere con una piattaforma web dedicata.

**2° QUESITO:**

Ai fini della predisposizione della miglior offerta consulenziale e per poterVi fornire le opportune migliorie e soluzioni tecniche, con la presente chiediamo cortesemente di pubblicare:

- copia delle polizze in essere;
- statistica sinistri degli ultimi 5 anni

**RISPOSTA AL 2° QUESITO:**

Si trasmettono le Polizze richieste.

Per quanto riguarda le statistiche sinistri sono informazioni non attinenti alla gara ed all'oggetto del servizio di brokeraggio richiesto.

La statistica sx è un parametro strettamente connesso ad una quotazione richiesta durante una gara compagnie e non per una gara broker il cui parametro di valutazione sono i servizi, così come specificati dai i criteri espressi nell'offerta tecnica.

### **3° QUESITO**

con la presente si chiede di confermare che il modello B - Dichiarazione familiari conviventi ed i documenti a comprova dei requisiti di cui al punto 6.2 e 6.3 vadano inviati all'Ente su richiesta dello stesso, in fase successiva alla presentazione dell'offerta.

#### **RISPOSTA AL 3° QUESITO:**

Si conferma quanto previsto nel Disciplinare di Gara, Paragrafo 24:

“L’aggiudicatario è tenuto a far pervenire alla Stazione appaltante, utilizzando lo strumento della messaggistica della RDO on line, la seguente documentazione:

1) entro 5 giorni solari e continuativi:

a) dichiarazione, resa, utilizzando l’Allegato B al presente Disciplinare, e sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante o procuratore, contenente l’indicazione, per ciascun dei soggetti indicati all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011, dei familiari conviventi maggiori di età.”

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI  
AFFIDAMENTO

Ing. Giuseppe Di Gregorio